

Pierwsza faza rozpoczęła się po ukrzyżowaniu, zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Jezusa, a druga po zakończeniu okresu 2300 wieczorów i poranków. Biblijna zasada dzień za rok pozwala nam ustalić, że chodzi tu o 2300 lat. Jest to najdłuższy okres proroczy w Biblii.

Werset 15-19.26

Na jaki czas wskazuje ten okres 2300 lat?

Koniec 2300 lat sięga czasów ostatecznych. Jeśli porównamy ze sobą ósmy i dziewiąty rozdział Księgi Daniela (patrz dodatek do tej lekcji), to natychmiast zauważamy, że oczyszczenie świątyni w rzeczywistości reprezentuje sąd, opisany w siódmym rozdziale Księgi Daniela, który ma miejsce przed powrotem Jezusa. Na tym sądzie Bóg ujawnia, że Jego dzieci przyjęły zbawienie w Jezusie Chrystusie, odpierając tym samym zarzuty szatana, który nieustannie oskarża wierzących (por. Księga Apokalipsy 12,10). W czasie gdy trwa sąd w niebie, Bóg powołuje swój kościół czasów ostatecznych na ziemi, aby głosił przesłanie z Księgi Apokalipsy 14,6-7: „Nadeszła godzina sądu jego” i przez ten Kościół Bóg przywraca prawdę o świątyni (= wieczną ewangelię).

Werset 27

Jaki problem ma Daniel po zakończeniu wizji?

W wyjaśnieniu tej wizji, Daniel nie otrzymuje wytłumaczenia 2300 wieczorów i poranków. W następnym temacie zobaczymy, że Danielowi zostaje to wyjaśnione dopiero wiele lat później, kiedy anioł Gabriel ponownie do niego przychodzi.

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Godzina sądu (część 1)

Najdłuższy okres proroczy w Biblii

Kroki z Jezusem #64

Proroctwa Księgi Daniela zapisane w rozdziałach 2., 7. i 8. zasadniczo opisują ten sam okres, tj. od czasów Daniela do powrotu Jezusa. Rzucając na niego światło z różnych perspektyw i przez to skupiają się na różnych jego aspektach. Przyjrzyjmy się ponownie zestawieniu proroctw z rozdziału drugiego i siódmego.

Królestwo	Księga Daniela 2.	Księga Daniela 7.
Babilon	Głowa ze złota	Lew
Medo-Persja	Pierś ze srebra	Niedźwiedź
Grecja	Brzuch i lędźwie z miedzi	Pantera
Rzym pogański	Nogi z żelaza	Potwór
Podzielone królestwa świata i Rzym papieski	Stopy i palce z żelaza i gliny	10 rogów => mały róg
Sąd		Sąd
Powtórne przyjscie Jezusa	Kamień	Królestwo Boże

Ósmy rozdział Księgi Daniela opisuje ten sam okres, ale przyjmuje zgoła odmienną perspektywę, w której zwraca uwagę na służbę świątynną.

Werset 1-4

Jakie zwierzę jest tutaj opisane? Czego dowiadujemy się o jego działaniach?

Jakie królestwo jest reprezentowane przez to zwierzę? (werset 20)

Interesujące są tu podobieństwa do siódmego rozdziału Księgi Daniela, w którym Medo-Persja jest reprezentowana przez niedźwiedzia (Księga Daniela 7,5). Niedźwiedź jest podniesiony z jednej strony i ma trzy żebra w pysku. Baran ma dwa rogi o nierównej długości i bodzie w trzech kierunkach: na zachód, na północ i na południe. Najwyraźniej Medo-Persja przyszła ze wschodu. Te trzy kierunki wskazują na trzy wielkie mocarstwa: Babilon (na zachodzie), Lidę (na północy) i Egipt (na południu).

Werset 5-8

Jakie zwierzę przychodzi po baranie? Co robi to zwierzę?

Jakie królestwo reprezentuje to zwierzę? (werset 21)

Kozioł przychodzi z zachodu. Grecja zaatakowała Medo-Persję od zachodu i pokonała ją.

Co oznaczają pozostałe cztery rogi? (werset 22)

Ponownie mamy interesujące paralele do siódmego rozdziału Księgi Daniela. Tam Grecję reprezentuje pantera z czterema głowami. Pantera jest bardzo szybkim zwierzęciem. Kozioł jest również opisany jako bardzo szybki i posiadający cztery rogi.

Werset 9

Jaka moc jest opisana jako kolejna?

Analiza gramatyki hebrajskiej tych wersetów wyjaśnia, że wyrażenie „z jednego z nich” (BW) nie odnosi się do rogów, ale do stron świata z wersetu 8. Tak więc mały róg nie powstaje z jednego z czterech rogów, ale przychodzi z jednego z wymienionych wcześniej kierunków świata.

Jakie imperium zapanowało po upadku Grecji? (patrz tabela)

Mały róg w swojej działalności poziomej (dot. tego, co dzieje się na ziemi) reprezentuje Imperium Rzymskie. Określenie „prześliczna ziemia” (BW) odnosi się do państwa Izraelskiego, które zostało podbite przez Rzymian.

Wersety 10-12

Czego dowiadujemy się tutaj o działalności małego rogu?

Jest tu opisana pionowa działalność małego rogu, gdyż walczy on ze świętynią i z Jezusem. Świętynia przedstawia ewangelię Jezusa Chrystusa, dzięki której ludzie uzyskują przebaczenie grzechów i zyskują życie wieczne (por. tematy 38 i 39 z tej serii). Ewangelia podkreśla, że Jezus jest naszym jedynym pośrednikiem i kapłanem i że tylko przez Niego mamy dostęp do Ojca. Mały róg atakuje tę prawdę i rzuca ją na ziemię, wprowadzając innych pośredników (Maryję i świętych) oraz innych kapłanów.

Jakie wyjaśnienie otrzymuje Daniel odnośnie małego rogu? (wersety 23-25)

Podobieństwa do małego rogu z siódmego rozdziału Księgi Daniela są oczywiste: obydwa prześladują Kościół (Księga Daniela 7,21.25; 8,10.24), wywyższają się i bluźnią Bogu (Księga Daniela 7,8.25; 8,11-12.24-25) oraz zostają zniszczeni przez Boga (Księga Daniela 7,11.26; 8,25). To wskazuje na to, że obydwa symbolizują tę samą władzę, a mianowicie Rzym papieski. Mały róg z ósmego rozdziału przedstawia zatem Rzym pogański (= działalność pozioma) oraz Rzym papieski (działalność pionowa). W siódmym rozdziale mały róg stanowi część czwartego zwierzęcia (= Rzymu) i jest przez to kontynuacją starego pogańskiego imperium rzymskiego.

Wersety 13-14

Dokąd prawda o świętyni ma być powalona na ziemię? Co dzieje się pod koniec tego okresu?

Słowo przetłumaczone tutaj jako „wróci do swojego prawa” (werset 14 BW) oznacza również „będzie oczyszczona”, „będzie usprawiedliwiona” lub „będzie przywrócona”. Jest to wyraźne odniesienie do wielkiego Dnia Pojednania opisanego w Księdze Kapłańskiej, w rozdziale 16. Gwoli wyjaśnienia: służba w świętyni składała się z dwóch faz: służby codziennej i służby dorocznej. W służbie codziennej wyznawane grzechy Izraelitów były symbolicznie przenoszone na świętynię. Raz do roku, w wielkim Dniu Pojednania, świętynia (a przez to też i lud) zostawała oczyszczana z grzechów (por. Księga Kapłańska 16,16-30). W trakcie tego procesu składano na ofiarę barana i dwa kozły (te same zwierzęta, które zostały użyte jako symbole w ósmym rozdziale Księgi Daniela). Nowy Testament opisuje świętynię Starego Testamentu jako obraz lub cień niebiańskiej świętyni (por. List do Hebrajczyków 8,5). Jak były dwie fazy służby w ziemskiej świętyni, tak też są dwie fazy służby w niebiańskiej świętyni.